Главноеу;;элоа;з.'Л  яаехгрсаж«осшшя
Российмюй Федерадаи по Сверлаоасшй области

« J 9 » Я'ег'б' сКОс <? 20/-/г.
Зарегшстряртрави ш ы еж ш  в устав

Госуцарствдаыив репарационный
№ /fe /  3£ 6  Я  0^5’’

!| И ечялькяк Тя9вы&?^‘ррж&шм Мжынстерсггаа
■J юепщюк Роесжйскбй ю<деред
1 по Свердловсирк oftrafcsrs

Дума
Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
Свердловской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

От 30.11.2017 № 23-НПА с.Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского
сельского поселения

В связи с принятием Федерального закона от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», а также Законов Свердловской области от
13.04.2017 № 37-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», от
29.06.2017 № 69-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» и
Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О
границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области», руководствуясь статьей 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, утвержденный Решением
Думы Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями, внесенными
Решениями Думы Сладковского сельского поселения от 21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 №
159, от 13.11.2009 № 9, от 02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 № 72, от
27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011 № 139,от 18.07.2011 № 155, от
03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 237, от
25.12.2012 № 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 16.07.2013 № 307, от
24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от
30.04.2015 № 147, от 30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-НПА, от 16.10.2015 №
169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от 27.10.2016 № 236-НПА, от27.01.2017 № 254-НГ1А,
от 30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА) следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. В состав территории Сладковского сельского поселения входят населенные
пункты: село Сладковское, деревня Андронова, деревня Барбашина, деревня Макуй, деревня
Новая, деревня Суханова, деревня Томилова, село Куминовское, село Пушкарево 1-е, село
Пушкарево 2-е.»

1.2. пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Административным центром Сладковского сельского поселения является село

Сладковское, в котором находится Дума Сладковского сельского поселения.»
1.3. абзац второй пункта 7 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций,
учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения,
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их
официального опубликования (обнародования).»

1.4. абзац первый пункта 8 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«8. Изменения и дополнения, внесенные в Устав поселения и изменяющие структуру

органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного
самоуправления (за исключением случаев приведения Устава поселения в соответствие с
федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка
избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после
истечения срока полномочий Думы поселения, принявшей муниципальный правовой акт о
внесении указанных изменений и дополнений в Устав поселения.»

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для
государственной регистрации изменений в Устав Сладковского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
Сладковского сельского поселения после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

безопасности и местному самоуправлению.

Председатель/
Сладковского В.А.Потапова

Л